ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 821/QĐ-UBND An Giang, ngày 08 tháng 6 năm 2023

                                                 QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh An Giang

ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2023, Tiểu dự án I - Dự án 5

                             ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04 tháng 3 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về Quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm

2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Ủy

ban Dân tộc về việc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 1856/BGDĐT ngày 26 tháng 4 năm 2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Tiểu dự án I - Dự án 5 thuộc

Quyết định số 1719/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số

2247/BGDĐT-KHTC ngày 18 tháng 5 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về

việc đôn đốc triển khai thực hiện Tiều dự án 1 - Dự án 5 thuộc Quyết định số

1719/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 638/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phân bổ chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2023 để

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021

đến năm 2025;

   2

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 1961/TTr-

SGDĐT  ngày 30 tháng 5 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này là Kế hoạch thực hiện Chương

trình quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi tỉnh An Giang ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2023 thuộc Tiểu dự án I - Dự

án 5 (Kế hoạch số 1936/KH-SGDĐT ngày 29 tháng 5 năm 2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo).

Điều 2. Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm điều hành, quản lý kinh

phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số năm 2023 theo chế độ, tiêu chuẩn, định mức quy định tại

Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài chính; Hướng dẫn

1856/BGDĐT ngày 26 tháng 4 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các văn

bản pháp luật có liên quan và thanh quyết toán theo đúng quy định của Luật Ngân

sách nhà nước.

Đồng thời, giao Sở Giáo dục và Đào tạo rà soát các quy định tại Thông tư

số 15/2022/TT-BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài chính, đối với Dự án 5: Phát triển

giáo dục, đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, phối hợp các cơ quan, đơn

vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban

hành nội dung và mức chi thực hiện theo thẩm quyền.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc sở, ban, ngành tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Ủy ban Dân tộc;

- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh (để b/c);

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;

- Phòng: KGVX, KTTH, TH;

- Lưu: VT.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

            KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T08:33:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!